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تصاویر پربازدید فضای مجازی

کمک به نیازمندان

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تلف شدن یک میلیارد حیوان

استاد 
دانشگاه 
سیدنی 

اعلام کرد 
تنها در ایالت 
»نیو ساوث 

ولز« بیش از 
۸۰۰ میلیون 
حیوان بر اثر 
آتش سوزی 
کشته شدن

سوژه روز

میوه فروش 
اراکی تمام 

سرمایه ا ش 
همینه که می 

بینید  ولی 
دلش دریاست 
و نوشته برای 
نیازمندان 

رایگان است

زور آخر!

به یاد مسافران بوئینگ

آپشن فرمان هوشمند مقابل زه و سیم کشی باروتی !
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سیم کشی باروتی !

ویدئویی از وضعیت سیم کشی بازار بزرگ اصفهان در 
فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی  داشت. در 
این فیلم بازار سنتی اصفهان به انباری از باروت تشبیه 
شده که هر لحظه ممکن است حادثه دردناکی را رقم 
بزند. سیم کشی غیر اصولی و درهم روی دیوارها بارها 
دچار آتش سوزی شده و هر بار به گفته کسبه »آمدند 
و خاموش کردند« اما اگر تنها یک بار این آتش سوزی 
بیشتر ادامه پیدا کند چه؟ یکی از کسبه می گوید: »برخی 
از فیوزها برای 50 سال قبل است و ما مدام هشدار 
دادیم اما توجهی نمی شود.« کاربران هم به این حادثه 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »شاید پس از حادثه 
مسئولان شعله های این بی توجهی را ببینند و اون وقت 

برای عذرخواهی و انجام کار دیره.«
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سقوط های ناشی از خطای نظامی

با توجه به این که در نهایت مشخص شد هواپیمای بوئینگ 
737 اوکراینی به دلیل اصابت سهوی موشک سقوط 
کرده، مطلبی  توسط جام جم آنلاین  در فضای مجازی منتشر 
شده که در آن هواپیماهایی که با خطای نظامی سقوط 
کرده اند، فهرست شده اند. مثلا پیش از حادثه اخیر، در 
سال 2014 یک فروند هواپیمای بوئینگ مالزی در مرز 
اوکراین و روسیه هدف اصابت موشک قرار گرفت. با این 
که بحث بر سر پرتاب این موشک توسط ارتش اوکراین 
یا جدایی طلبان داغ بود، در نهایت اعلام شد مقصر این 
حادثه روسیه بوده است. در سال 2001 هم یک فروند 
هواپیمای توپولوف در روسیه سقوط کرد که مشخص شد 
موشک مذکور از تمرین نظامی اوکراین شلیک شده است. 
بر اساس این مطلب، هواپیماهایی از کشورهای آمریکا، 
کره، آنگولا، ایتالیا، رژیم صهیونیستی و فنلاند نیز در چند 

دهه اخیر بر اثر خطای نظامی سقوط کرده اند.

 

  2.8     M   views 

باران که لطافت طبعش خلاف نبود!

هرچند بارش باران، رحمت الهی است و به قول شاعر 
»باران که در لطافت طبعش خلاف نیست« در بعضی 
شهرها موجب دردسرهایی از جمله آب گرفتگی و 
ترافیک شده است. یکی از ویدئوهایی که در این باره 
در فضای مجازی منتشر شده مربوط به شهر زاهدان 
است، در حالی که مردم از بارش باران خوشحال اند 
اما نبود زیر ساخت های مناسب باعث آب گرفتگی و 
ترافیک هم شده است. کاربری نوشت: »به نظر  ندانم 
کاری برخی از مسئولان باعث شده هر رحمتی از سوی 
خدا ، تبدیل به بلا بشه.« کاربر دیگری نوشت: »جالبه 
که هربار این اتفاقات می افته مسئولان به جای عبرت 
گرفتن و درست کردن زیرساخت ها باز موکول می کنن 

به آینده ای که معلوم نیست قراره کی بیاد!«
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آپشن هوش مصنوعی در کنار زه خودرو!

به تازگی خبری در فضای مجازی منتشر شد که در آن 
هوندا فرمان تازه ای را نمایش داده که به گفته شرکت 
بین ماشین و راننده رابطه ای احساسی برقرار می کند. 
این فرمان که به نظر مورد استقبال کاربران فضای مجازی 
قرار گرفته، واکنش هایی را به همراه داشته است. این 
فرمان با دو بار انگشت زدن روی آن، ماشین را روشن می 
کند و راننده باید برای ترمز کردن فرمان را به سمت خود 
بکشد و برای گاز دادن فرمان را به جلو فشار دهد. کاربری 
نوشت: »این روزها در حال اوج گرفتن قیمت پراید و دیگر 
خودروهای داخلی هستیم در حالی که هر روز از ایمنی و 
قطعاتش به نوعی کاسته می شود و زه کنار خودرو هم می 
شود آپشن! شنیدن این خبر فقط می تونه آه کشیدن ما 

رو بیشتر کنه.«
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اطفای حریق روستایی در ژاپن

»روستاشون از کلان شهر ما مجهزتره!« ویدئویی 
از یک روستا در ژاپن در فضای مجازی منتشر شده 
است که نشان از یک سیستم اطفای حریق پیشرفته 
در آن منطقه دارد. این سیستم پیشرفته خاموش 
کردن آتش، به شکل مخازن آبی ساخته شده که درون 
محفظه ای قرار گرفته است و به محض وقوع آتش سوزی 
در روستا این لوله های آب که در فواصل مشخصی قرار 
گرفته اند، از محفظه بیرون آمده و حریق در داخل روستا 
را خاموش می کنند. کاربری با انتشار این ویدئو نوشت: 
»دیدن این سیستم پیشرفته واقعا متعجبم کرد. جالب 
اینه که ما در کلان شهرهای خودمون امکانات لازم برای 
خاموش کردن آتش رو نداریم«. کاربر دیگری هم 
نوشت: »این آمادگی ژاپنی ها برای مقابله با هر گونه 
بحرانی ستودنیه. با برخوردی که مسئولان ما با بحران 

دارند قابل مقایسه نیست«.
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 رواج عروسی با بدلیجات

در مطلبی که این روزها در فضای مجازی منتشر شده 
است، آمده که فروش طلا در طلافروشی ها به یک سوم 
سال های گذشته رسیده است. به نظر می رسد با توجه 
به مشکلات اقتصادی و نیازهای مالی که جوانان در آغاز 
زندگی شان دارند، خانواده های زیادی استفاده از بدلیجات 
به جای طلای واقعی را ترجیح می دهند. هم اکنون در 
بازار ارزان ترین سرویس های طلا هم چیزی حدود 20 
تا 30 میلیون تومان برای خانواده ها هزینه دارد. عمده 
کسانی که این روزها طلا می خرند افرادی هستند که از 
آن به عنوان پس انداز می خواهند بهره ببرند و به همین 
دلیل بیشتر علاقه مند به خرید شمش طلا یا طلای آب شده 
هستند. کاربری نوشت: »از یک طرف این که تجملات رو 
کنار بگذاریم خوبه اما باید این رو در نظر بگیریم که نشان 

از مشکلات جدی اقتصادی بین مردم داره«.

شلیک به اعتماد مردم!

صبح روز چهارشنبه یک فروند بوئینگ ۷3۷ شرکت هواپیمایی اوکراین در نزدیک شهر پرند سقوط کرد و تمام  مسافران 
و خدمه آن  جان باختند . در این چند روز رسانه های خارجی با انتشار مطالب و فیلم هایی از ساقط شدن هواپیما نوشتند و 
خبرنگاران و رسانه های داخلی هم  با توجه به صحبت های کارشناسان و مسئولان مربوط آن ها را نقد می کردند و از ابهامات 
آن دلایل می نوشتند تا این که صبح روز گذشته با صدور بیانیه ای از سوی ستاد کل نیرو های مسلح مبنی بر این که سقوط 
هواپیمای اوکراینی به دلیل بروز خطای انسانی بوده و به صورت غیرعمد هدف اصابت قرار گرفته است، موج جدیدی از 
واکنش ها شکل گرفت. کاربران شبکه های  اجتماعی که هنوز مات این خبر بودند، با داغ کردن هشتگ هواپیمای اوکراینی، 
از بروز این اتفاق تلخ ابراز تاسف کردند و ضمن پیام تسلیت خواستار برخورد با مسببین حادثه بودند. در این میان بسیاری از 
فعالان رسانه ای هم از قضاوت خود که احتمال نقص فنی را پر رنگ تر از هر اتفاق دیگری می دانستند، عذر خواهی کردند. 

در ادامه سعی کرده ایم مجموعه ای از این واکنش ها در فضای مجازی را منعکس کنیم.

عده ای از 
مردم مشهد 
برای یادبود 

جان باختگان 
سانحه سقوط 

هواپیما در 
دانشگاه 
فردوسی 

مشهد 
مراسمی 

برگزار کردن

شلیک به اعتماد مردم!

علی رجبی، مدیرعامل ایسکانیوز نوشت: »نمره نیروهای 
مسلح ایران در حوزه نظامی و دفاعی ۲۰، در حوزه رسانه، 
روابط عمومی و شناخت افکارعمومی ۲، کاش حداقل به 
وعده الهی »نجات در راستگویی« اعتقاد داشتند و در همان 
ساعات اول اشتباه خود را لاپوشانی نمی کردند.« حسام الدین 
قاموس مقدم، دبیر سرویس ایسنا هم ضمن عذرخواهی از 
مردم نوشت: »من اشتباه کردم. مثل کسی که اشتباه کرد و 
هواپیمای اوکراینی را زد. شاید حتی اشتباه من از اشتباه آن 
آدم، بدتر باشد. چون او براساس یک قطعیت ذهنی دست 
به ماشه برد و من براساس یک پیش فرض. یاد می گیرم قبل 
از شفافیت یک موضوع، نه حمله کنم و نه دفاع. عذرخواهم، 
قبل از همه، از خودم.آن موشک، به رسانه های داخلی، اعتماد 
عمومی، منافع ملی و امنیت کشور شلیک شد و ترکش های آن، 
جان انسان های بی گناه و باور ما را نشانه رفت«. پدرام الوندی، 
معاون خبر در خبرگزاری ایرنا هم در این باره نوشت: »تمام 
منابعی که اخبار را در اختیار ما قرار می دادند با تأکید بسیار 
گفتند که موشکی در کار نبوده است. برخی از  آن ها بی خبر 
بودند و برخی لاپوشانی کردند. ما براساس شواهدی که به 
دستمان رسید محتوا تولید کردیم. بابت این خطا البته متأسفم و 
عذرخواه همه کسانی که آزرده خاطر شدند«. حسین انتظامی، 
نماینده مدیران مسئول مطبوعات در هیئت نظارت بر مطبوعات 
و رئیس سازمان سینمایی در توئیتر خود نوشت: »تأخیر در اعلام 
ماجرای هواپیمای اوکراینی، مرجعیت رسانه ای داخلی را به 
چالش کشید و به رسانه های دیگر، اعتبار بخشید. چاره کار، 
علاوه بر عذرخواهی، سپردن مدیریت افکار عمومی به اهل فن 
است نه شعارپیشگان هیجان زده«. وی در توئیت دیگری هم 
نوشت: مراقب باشیم مواجهه با یک خطای انسانی سبب انفعال 

و شرمندگی نیروهای مسلح کشورمان نشود.
محمدسعید احدیان، مدیر مسئول روزنامه خراسان هم از 
مشکلات پیش روی ماجرای هواپیمای اوکراینی این گونه 
نوشت: »دو  مشکل  در ماجرای هواپیمای اوکراینی وجود دارد. 
اول حمله به هواپیماست و دوم حمله به اعتماد مردم . اولی 
اشتباهی قابل درک است و دومی خطایی غیرقابل توجیه. از 
این پس چه اعتباری پیدا می کنند فیک نیوزها با این نحوه اطلاع 
رسانی.« یکی از کاربران فعال فضای مجازی هم ضمن بازخوانی 
خاطرات اشتباهاتی که منجر به سقوط هواپیماها شده نوشت که 
شوروی هواپیمای مسافربری کره جنوبی را به اشتباه هدف قرار 
داد، آمریکا هواپیمای مسافربری ایران را. اشتباه جزئی از رفتار 
انسانی است اما در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی آن چه 
دل ها را به درد می آورد سه روز پنهان کاری و القای سیستماتیک 

اخبار اشتباه و دادن نشانی غلط است.

 اقدامی دیر اما درست 

کاربری با اشاره به اقرار به اشتباه توسط سردار حاجی زاده   
نوشت: »فکر کنم جزو معدود دفعاتی بود که در تاریخ انقلاب 
یه مسئول به تلویزیون بیاد و همه را مبرا کنه و خودش را 

مقصر...«
کاربری  هم دلیل در لحظه اعلام نکردن برخورد موشک 
به هواپیما را این گونه توضیح داد: »خب همون طوری که 
سردار حاجی زاده گفت احتمال برخورد داده شده و به 
مقام های بالاتر گفته شده ولی باید حتما به نتیجه قطعی 
می رسیدن که دلیل سقوط، برخورد موشک بوده و الا اگر 
بر اثر نقص فنی بود، دیگه کسی این مسئله را نمی پذیرفت 
و البته بعد از این که مسجل شد  اعلام و عذر خواهی کرد که 

خودش شجاعت بالایی می خواست.«
 کاربری  نــوشــت:»در بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح و 
روسای قوا درباره حادثه هواپیمای اوکراینی بر ضرورت 
بررسی به منظور شناسایی و برخورد با مقصران حادثه 
تاکید شده که کاملًا درســت و به جاست.اما آیا دستگاه 
های امنیتی نباید احتمال نفوذ و خرابکاری در این زمینه 
را آن هم در شرایط طراحی های چندلایه آمریکا علیه ایران 

بررسی کنند؟«
سید عزت ا... ضرغامی هم در توئیتی نوشت :»جنگ ما با 
آمریکا هیبریدی و ترکیبی از سخت و نرم است.فرایند اطلاع 
رسانی در نیروهای مسلح باید اصلاح شود.با تجربه ای که 
من از»گــردش کار«های طولانی و رعایت سلسله مراتب 
بعضاً تشریفاتی در بررسی ها و اقدام به موقع رسانه ای در 
نیروهای مسلح دارم،در اقناع افکار عمومی کم توفیق 

خواهیم بود.«
بسیاری از کاربران هم با توجه به حادثه پیش آمده، پدافند 
را در همه جای دنیا متکی بر تصمیم افسر پشت سیستم 
دانسته اند که در بیشتر اوقات فرصت هماهنگی با مقامات 
بالاتر را ندارد و برای عمده پهپاد هایی که تاکنون زده اند و 
با کف و سوت همراه بوده هم افسر پشت سیستم در لحظه 

تصمیم گرفته است.
کاربری نوشت: »در موضوع هواپیمای مسافربری بحث 
اصلی نحوه اطلاع رسانی و اعتماد زدایــی است نه خود 
اشتباه صورت گرفته که ناشی از آماده باش در شرایط جنگی 
با کفتاری بود که در همه جای دنیا سابقه ترور و غافل کشی و 
حمله شبانه و بمباران شیمیایی و زدن بیمارستان و مناطق 

مسکونی را دارد.«
کاربر دیگری نوشت: »باید مراقب بود که هجمه ها و اتهام 
زنی ها آن قدر فشار به نیروهای پدافندی و جان برکفی که از 
جان و مال ما دفاع می کنند، نیاورد تا روزی که یک موشک 
به سمت ما آمد دستش بر روی ماشه بلرزد و خدای نکرده 

فاجعه بدتری را شاهد باشیم.«
کاربری ضمن غمبار خواندن این حادثه از شناخت دشمن 
اصلی نوشت: »روز غمباری است. اگر تهدید و جنگی نبود، 
مسافران هواپیمای اوکراینی حالا باید کنار خانواده می 
بودند. برقرار کننده صبر و سکینه در دل ها خداوند است 
اما فراموش نکنیم در شرایط جنگی گاهی به  اشتباه حتی 
نیروهای خودی هدف قرارمی گیرند. اگر تهدیدی نبود، 
اگر تروری نبود، حالا همه باهم بودیم. مبادا دشمن اصلی 

را فراموش کنیم.«

 وقتی 
می خوای 

هر کاری که 

از دستت 

بر میاد رو 

انجام بدی 

اما زورت به 

مشکلات 

نمی رسه  

شلیک به اعتماد مردم!

آتلانتیک- بعضی ها هر کتاب را فقط یک بار می خوانند و 
بعد از گذشت مدت ها تقریباً بی هیچ کم وکاستی همۀ آن را به 
یاد می آورند اما بیشتر ما این طور نیستیم و این موضوع خیلی 
ناراحتمان می کند و مدام خودمان را بابت روش مطالعه مان 
ملامت می کنیم یا حافظۀ ضعیف مان را مقصر می دانیم. زمانی 
که کتابی را خریدیم، اسم کتاب فروشی، این که چاپ چندم 
بوده و خیلی جزئیات دیگر را خیلی راحت به خاطر می آوریم 
اما آن چه برایمان مهم تر است، یعنی محتوای کتاب را نه. آیا در 
عصر اینترنت این همه وسواس و عذاب روحی برای به خاطر 

سپردن اطلاعات ضروری است؟
شکی نیست که بعضی افراد می توانند یک بار کتابی را بخوانند 
یا فیلمی را ببینند و پیرنگ آن را به خوبی در حافظه بسپارند 
اما برای بسیاری از افراد، تجربۀ مصرف کالای فرهنگی مثل 
پر کردن وان حمام است، در آن غوطه ور می شوند و بعد تماشا 
می کنند که با برداشتن درپوش خروجی تا قطرۀ آخر آب تخلیه 
می شود. شاید یک فیلم ته وان باقی بماند اما دیگر فیلم ها 

همگی می روند.
فریا سانا،  استادیار روان شناسی دانشگاه آتاباسکا در کانادا 
می گوید: »حافظه اغلب محدودیتی ذاتی دارد. در اصل یک 

گلوگاه است.«
آن چه »منحنی فراموشی« نام دارد در ۲۴ ساعت اول پس از 

یادگیری تندترین شیب را دارد. این که دقیقاً چقدر فراموش 
می کنید، از نظر درصدی متغیر است اما اگر آن را مرور نکنید، 
بخش زیادی از مطلب در گذر از روز اول جان سالم به در نمی برد 
و روزهای بعد بخش های بیشتری از دست می رود و آخر سر 

شما می مانید و کسری از آن چه آموخته اید.
احتمالًا حافظه همیشه همین گونه بــوده اســت. امــا جَرد 
ــوروات، محقق دانشگاه ملبورن، می گوید نحوۀ کنونی  ه
مصرف اطلاعات و تفریحات، نظرمان را دربارۀ نوع حافظۀ 
ارزشمند تغییر داده است و حافظۀ  ارزشمند دیگر آنی نیست 
که کمک کند پیرنگ فیلمی را به یاد آوریم که شش ماه پیش 

دیده ایم.
ــادآوردنِ  ــه ی در عصر اینترنت، حافظۀ بازیابی، توانایی ب
خودبه خود اطلاعات در ذهن، ضرورت کمتری دارد. هنوز هم 
به درد اراجیف کافه می خورد یا فهرست کارهای روزانه تان اما 
به گفتۀ هوروات، آن چه »حافظۀ شناختی« نام دارد، از اهمیت 
بالاتری برخوردار است. او می گوید »تا وقتی یادتان باشد آن 
اطلاعات کجاست و چطور می توان به آن دسترسی پیدا کرد، 

دیگر نیازی نیست آن را به خاطر بسپارید.«
تحقیقات نشان داده اند که اینترنت مثل حافظۀ جانبی عمل 
می کند. براساس یک مطالعه »وقتی افراد امید دارند پس از 
گذشت زمان به اطلاعات خود دسترسی داشته باشند،  میزان 

بازیابی اطلاعات در آن ها پایین تر است«. اما حتی پیش از ظهور 
اینترنت، محصولات سرگرمی به عنوان حافظۀ جانبی عمل 
می کردند. اگر بتوانید جمله ای از یک کتاب را به سرعت پیدا 
کنید، لازم نیست آن را به حافظه بسپارید. از وقتی فیلم های 
ویدئویی به بازار آمدند، می توانید تقریباً بدون هیچ دردسری 
فیلم یا برنامۀ تلویزیونی را مرورکنید. دیگر اصلًا این موضوع 
مطرح نیست که اگر نتوانید اثری فرهنگی را به یاد آورید، برای 

همیشه آن را از دست می دهید.
اینترنت با خدمات جاری و مدخل های ویکی پدیا،  احتمال 
 به یادآوری اطلاعات فرهنگی را حتی بیش از این ها افزایش 
داده است اما این به معنی آن نیست که پیش از این همه چیز 

را به یاد می آوردیم.
واقعیت این است که مردم اغلب بیش از آن چه بتوانند در مغز 
خود نگه دارنــد، اطلاعات وارد آن می کنند. سال گذشته، 
هوروات و همکارانش در دانشگاه ملبورن دریافتند افرادی که 
بیش از حد برنامه های تلویزیونی می بینند،  محتوای برنامه ها 
را خیلی سریع تر از کسانی فراموش می کردند که هفته ای یک 
قسمت را تماشا می کردند. کسانی که زیاد تلویزیون می دیدند 
بلافاصله پس از برنامه در یک آزمــون شرکت می کردند و 
بالاترین امتیاز را در این آزمون می گرفتند اما ۱۴۰ روز بعد، 
امتیاز آن ها کمتر از کسانی بود که هفتگی به تماشای تلویزیون 

می نشستند. همچنین طبق گزارش خودشان، میزان لذت 
آن ها از تماشای برنامه کمتر از کسانی بود که روزی یک بار یا 

هفته ای یک بار آن را تماشا می کردند.
درسی که از مطالعه زیادخوانی می گیریم این است که اگر 
می خواهید چیزهایی را که می خوانید و می بینید به یاد آورید، 
آن ها را از باقی چیزها فاصله دهید. در مدرسه اعصابم خرد 
می شد که در کلاس انگلیسی هر هفته مجبور بودیم تنها سه 
فصل را بخوانیم و نه بیشتر اما دلیلی منطقی پشت این کار بود. 
هوروات می گوید هرچه خاطرات را بیشتر تکرار کنید، بیشتر 

تثبیت می شوند.
سانا می گوید اغلب وقتی می خوانیم، دچار نوعی »احساس 
فصاحت« کــاذب می شویم. اطلاعات جریان دارنــد و وارد 
ذهن ما می شوند، آن ها را می فهمیم، به نظر می رسد این 
مجموعه اطلاعات به آرامی در یک کلاسور جمع می شوند تا 
در پوشه های مختلف ذهنمان جای بگیرند؛ »اما در حقیقت 
این اطلاعات تثبیت نمی شوند مگر این که خودتان تلاش و 
تمرکز کنید و برخی راهبردها را به کار بگیرید که کمک کند 

آن ها را به یاد آورید«.
شاید این توضیح خوبی باشد برای این که چرا پُل و دیگران 
فضای خواندن کتاب را به یاد می آورند اما محتوای آن را خیر. 
پُل یک »کتاب کتاب ها« را از دوران دبیرستان خود نگه داشته 
است -نوعی حافظۀ جانبی- که در آن اسم تمام کتاب هایی 
را که می خواند می نویسد. »کتاب کتاب ها دسترسی سریع 
فراهم می کند تا بدانم در هر لحظه از زندگی ام در چه شرایط 
روان شناختی یا کدام مکان جغرافیایی بوده ام«. پُل این مطلب 
را در زندگی ام با کتاب کتاب ها توضیح می دهد، کتابی که 

دربارۀ کتاب کتاب هایش نوشته است. »هر مدخل خاطره ای 
را از غیب حاضر می کند که در غیر این صورت از دست می رفت 

یا با گذشت زمان محو می شد«.
یان کروچ در مطلبی برای نیویورکر با عنوان »نفرین خواندن 
و فراموش کردن« می نویسد: »خواندن وجوه بسیار دارد که 
شاید یکی از آن ها ترکیب توصیف ناپذیر و ذاتاً ناپایدار فکر 
و احساس و دستکاری های حسی  باشد که در لحظه اتفاق 
می افتد و بعد محو می شود. پس چه مقدار از خواندن صرفاً 
نوعی خودشیفتگی است -نشانه ای از این که شما که بودید و 

در زمان مواجهۀ با یک متن به چه می اندیشیدید؟«
به نظر من، خودشیفتگی نیست که فصل های زندگی را با 
هنری که آن ها را ایجاد کرده به یاد آوریــد- بهارِ رمان های 
عاشقانه، زمستانِ داستان های جنایی. اما این واقعیت هم 
مطرح است که اگر فرهنگ را با این امید مصرف کنید که 
کتابخانه ای ذهنی بسازید تا هر زمان به آن رجوع کنید، احتمالًا 

راه به جایی نمی برید.
کتاب ها، فیلم ها، برنامه ها و ترانه ها فایل هایی نیستند که در 
مغزمان آپلود کنیم، بلکه بخشی از تابلوفرش زندگی هستند 
که در کنار چیزهای دیگر بافته شده اند. از دور شاید دیدن یک 
رشته نخ دشوار باشد اما آن نخ به هر حال سر جای خودش 

نشسته.
هوروات می گوید: »خنده دار است که فکر کنیم خاطرات کاملًا 
پاک می شوند، آن ها وارد ذهن شما می شوند و به همین دلیل 
است که الان یک حافظه دارید. اما در واقع مجموع آن ها با هم 

یک چیز را می سازد و آن همه چیز ماست«.
منبع: ترجمان  

آیا در عصر اینترنت به خاطر سپردن اطلاعات ضروری است؟
مردم اغلب بیش از آن چه بتوانند در مغز خود نگه دارند، اطلاعات وارد آن می کنند

شاید 
باورتون نشه 

ولی توی 
ویتنام یه 
جشنواره 

برای 
جمع آوری و 
بسته بندی 
چوب های 
»عود« دارن

واکنش های متفاوت  در فضای مجازی  به اعلام دیر هنگام خطای انسانی در سقوط هواپیمای اوکراینی 


